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Besvarelse af spørgsmål nr. 47 (Alm. del) fra Folketingets Grønlands-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 47 (Alm. del), som Folketingets 

Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. januar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Marie Mølsted  
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Spørgsmål nr. 47 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 

 

”Det grønlandsk-danske tværgående arbejde for en styrket indsats for 

børn og unge i Grønland anbefaler i rapporten ”Grønlandsk-dansk 

tværgående arbejde for en styrket indsats for børn og unge i Grøn-

land”, at der etableres en dedikeret enhed i Grønlands politi til bekæm-

pelse af seksuelle overgreb mod børn, hvilket der er afsat midler til i 

regi af finansloven for 2021. Vil ministeren oplyse, om det vurderes, 

at denne enhed og samarbejdet med lokalstationerne tilsammen er til-

strækkelig kapacitet til at varetage det stigende antal sager om seksu-

elle overgreb på børn og unge i Grønland?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra 
Grønlands Politi. Politikredsen oplyser, at implementeringen af 

en enhed mod seksuelle overgreb mod børn er påbegyndt og for-

ventes gennemført i overensstemmelse med de overvejelser om 

at styrke området, som er forudsat i aftalen om politiets og an-

klagemyndighedens økonomi for 2021-2023.  

 

Grønlands Politi oplyser endvidere, at det endnu er for tidligt at 

vurdere enhedens kapacitet på længere sigt, men det er politi-

kredsens overbevisning at en så mærkbar opnormering dedike-

ret til sager omkring seksuelle overgreb mod børn for nuvæ-

rende betyder, at der er den tilstrækkelige kapacitet til at hånd-

tere de sager, der måtte blive anmeldt.” 
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